
UCHWAŁA NR XL/357/21 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „SIM – Bydgoski” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Koronowo spółki pod nazwą „SIM Bydgoski” spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Inowrocławiu, zwaną dalej „Spółką”, której udziałowcem będzie 
także Krajowy Zasób Nieruchomości na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym 
Zasobie Nieruchomości (Dz. U. z 2020 r. poz. 1100 i 2127 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 11). 

2. Podstawowym celem gospodarczym Spółki jest budowanie domów mieszkalnych 
oraz ich eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2195 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 11). 

§ 2. Gmina Koronowo wniesie do Spółki w formie wkładu pieniężnego kwotę otrzymaną z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w celu objęcia udziałów w Spółce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

Id: 8515393D-200A-4322-8CC6-61FF4DC23209. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości (Dz.U.
z 2020r. poz. 1100 ze zm.) KZN, za zgodą ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania
i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, w celu realizacji zadań gospodarowaniem
nieruchomościami wchodzącymi w skład Zasobu, może tworzyć spółki celowe lub przystępować do spółek
celowych utworzonych z jednostką samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie z art. 7a przywołanej ustawy
KZN może tworzyć społeczne inicjatywy mieszkaniowe, w formach, o których mowa w art.23 ust.1 pkt1 i 2
ustawy z dnia 26 października 1995r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U.
z 2019r. poz. 2195 ze zm.), albo przystępować do społecznych inicjatyw mieszkaniowych lub towarzystw
budownictwa społecznego działających w tych formach.

Podstawowym celem gospodarczym tworzonej Spółki jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich
eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1995r. o niektórych
formach popierania budownictwa mieszkaniowego. Nowe inwestycje przyczynią się do zaspokojenia potrzeb
mieszkaniowych mieszkańców gminy Koronowo.

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie ww. ustawy mają możliwość ubiegania się u Ministra
właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa
o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Uzyskiwane środki gminy
przekazywać będą jako wkłady pieniężne spółce z przeznaczeniem na realizację inwestycji mieszkaniowych.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r.
poz. 713 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek
i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały
jest uzasadnione.

Id: 8515393D-200A-4322-8CC6-61FF4DC23209. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/357/21 
Data dokumentu 2021-05-26 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „SIM – Bydgoski” spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością 

Identyfikator dokumentu 8515393D-200A-4322-8CC6-61FF4DC23209 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-16511519 
Numer seryjny 768C29BEECB5633B834E53B263CE8CE8 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.05.2021 10:31:48 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 8515393D-200A-4322-8CC6-61FF4DC23209. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

